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minevikust.

1916 a. kui suure ilma sõja tagajärjel kõik toidu ja tarbeainetekogud vähemaks 
ja seega kallimaks hakasid minema, avati Petrogradis Raudteevalitsuse juures toitluse 
osakond, kes suuremates raudtee sõlmedes nagu Narvas, Valgas ja Tallinnas asutas 
raudtee poed.

Raudteevalitsuse kulul ehitati kaupluse ruumid ja määrati avansina teatud summa 
raha tegevuse alustamiseks, missugune Tallinna poe jaoks 16.000 rubla oli, ning peale 
selle saadeti kaupasid, mida pensiooni kassast võetud rahaga muretsedi.

Poe tegevust juhtisivad koha peal igast raudtee tööstuse harust või jaoskonnast 
määratud esitajad, kellest moodustadi poe juhatus ja mõned esitajad olid koguni tarvi
tust mööda oma otsekoheste ameti kohuste täitmisest vabastatud.

Esiti jagati Petrogradist saadetud esimese järgu toiduained teatud normide järele 
iga raudteeteenijale, kuid pärast muretseti ka koha pealt muid kaupe mida normeeri
mata müügile saadeti.

Tallinna poe piirkonda allus Tallinna, Tapa, Haapsalu-Baltiski ühes vahepealsete 
jaamadega.

Liiniteenijate varustamiseks sõitis vagun-pood üks kord kuus välja enamasti ühes 
palgamaksjaga koos.

Sarnane raudteelaste varustamine sündis kuni saksavägede meie maale tulekuni.
Et toiduained peaasjalikult venemaalt saadi, siis lõpesid need ka kohe peale 

sakslaste tuleku ja poe juhatus, kes enamaste venelastest koos seisis, lagunes pika- 
mööda, esitajate venemaale sõitmise tõttu, kuni viimaks peale peatehaste esitaja is. 
Männiku, kedagi kohal ei olnud.

Rahvavaranduse, sest pensioni kassa summad olivad teenijate palgast maha arva
tud, raha kaduma minemise ärahoidmiseks, sai viibimata igast jaoskonnast uued esi
tajad poe tegevusesse määratud,

Peatehasest määrati is. Jõggi ja Männik, veojaoskonnast Maurer, pealadust Orav 
ja liikumise jaoskonnast Mägi. Uued esitajad moodustasid ajutise toitluse komitee ja 
jaotasivad ametit järgmiselt: esimeheks Jõggi, kirjatoimetajaks Maurer ja laeka- 
hoidjaks Orav.

14. aprillil 1918 a. võttis komitee kõik alles olevad kaubad ja raha summa, kogu 
summas 106.430 rbl. 14 kop. üle ning jätkasivad poe tegevust.



Raha hulgas oli 67.170 rbl. eest vabaduse laenu paberisi, milledega midagit peale 
hakata ei olnud.

Nagu kõigil teada lõppesid toiduained sakslaste tulekuga ära ja ei olnud midagit 
võimalik juure muretseda ja kuigi oleks saada olnud, siis oli see võimata selleaegsete 
võimude keelul, kes kõik omale korjasivad. Sellega sattusivad kõik raudteelased ras
kesse seisukorda ja toitluskomitee hakkas saksa võimude poole pöörama raudteelaste 
toiduainetega varustamise asjus, mille tagajärjel anti esiteks 204 puuda mädanema 
hakkanud hapu kapsaid, milledest pool osa loomatoiduks ära müüa tuli. Selle järele 
anti raudteelaste leivaga varustamine'komitee hoolde ja 1. juulist seati kõiksugu teiste 
toiduainetega varustamine sisse, mis sündis selleks alaliselt komitee juurde määratud 
saksa seersandi valve all. Peatehaste ja Uue-depoo tööliste varustamine sündis eraldi 
ja ei kuulunud komitee alla.

Kuni augustikuuni oli komitee juhatuse ja saksa võimumeeste vahel kaunis hea 
vahekord, kuid järsku muutus see. Ühel heal päeval nõuti kassa ja kauba raamatud 
võimude kätte revideerimiseks ilma põhjust nimetamata.

Küll oli juba ennem küsimustega juhatuse poole pöördud poe seisukorra ja tema 
tekkimise üle, kuid juhatus, tahtes peasta poe varandust, seletas igakord, et see asutus 
on tarvitajateühisus. See oli teatud viisil küll petus, kuid oma veike alus ei puudunud 
sellel, sest 1917 a. lõpul ühel ülevenemaalisel kongressil võeti otsus vastu: raudtee 
poed ümber moodustada tarvitajateühisusteks ja see oleks ka Tallinnas ellu viidud, kui 
ei oleks sakslasi tulnud.

Poe juhatuse poolt oli ühisuse põhikiri kokku seatud ja kinnitusele saadetud 
Saksa valitsusele, vastust aga ei saadud.

Eelnimetatud vahejuhtumise puhul, sai juhatus teada, et keegi olla juhatuse peale 
kaebtust tõstnud, nagu oleks see vale teateid annud poe seisukorra kohta ja et pood 
olla endise vene valitsuse poolt asutatud ja vene valitsuse rahadega opereeritakse.

Peale raamatute kontroleerimist, milledest mingisuguseid tõendusi ei leitud, anti 
käsk poe tegevust likvideerida ja kõik raha 1. oktoobriks raudtee peakassasse sissemaksta.

Juhatuse protestide ja seletuste peale ähvardati võimuga poe tegevust sulguda ja 
nõnda ei jäänud muud nõu üle, kui likvideerimisele asuda ja sellega kõik kavatsused 
ühisust avada, maha matta.

Peale likvideerimise ja poe üleandmise sakslastele, kes siis iseseisvalt varustuse 
jagamist toimetasivad, katsus juhatus kuu aega mitmesuguste ettekäänete all raha üle
andmist pikendada. Viimaks saadi kategooriline käsk raha sissemaksmiseks peakassasse.

Nähes, et kauem viivitada ei saa, kandis juhatus kõik raha Ühendatud Panka 
jooksvale arvele, selle tingimisega, et ilma juhatuseta raha kellegile väljaantud ei 
või saada, ja teatas võimudele raha mahutuse kohast. Teisel päeval olivad võimud 
pangas käinud raha saamas, kuid aresti tõttu ei saanud seda kätte ja olivad vandudes 
sealt väljatulnud.

Siin juures pean tähendama, et Eestimaa Raudteede peajuhataja pealik is. Gme- 
liin väga ausameelne ja viisakas mees oli, mille tõttu juhatus halvematest tagajärgedest 
peasis, sest vastasel korral oleks vähemate võimude ähvardused arresteerimisega tõe 
asjaks saanud.

Selle aja sees oli Saksamaal revolutsioon lahti puhkenud ja jõudis järjega ka 
Eestimaale, mille tagajärjel viimaks vägevad okkupeerijad olivad sunnitud lahkuma.

Lahkumise viimasel päeval laaditi kõik järel olevad kaubad vagunitesse sõjaväe
laste kaitse all, sest rahvas ilmus poe juure ja ei tahtnud heameelega toiduaineid, mida 
nii kui nii vähe oli, lasta maalt välja viia.

2



Endine komitee juhatus jooksis terve päeva ümber saksa võimude pool, sest poe 
likvideerimise puhul sai sakslastele ülesantud mitmesugust kaupa aktidega, mida enne 
üleandmist ei jõutud ära müüa, mis kolmtuhat marka väljategi, ja nõudis selle kauba 
eest saadud raha väljamaksmist, kuid sai puiklevaid vastuseid ja lõpuks enne rongi 
ärasõitu kästi Tartu järele sõita.

Nähes, et asjast midagit välja tulla ei taha, otsustati poe-vagunid, mis kraamiga 
täis laaditud olid, kinni pidada, mille täide viimiseks pöörati Eesti jaama komandandi 
poole, kes ka kõige suurema lahkusega vastu tuli ja eesti sõdurid vagunisi valvama pani.

Nõnda sai õnnelikult rahva raha ja varandus päästetud ning 20 detsembril 1918 a. 
võttis uus toitlus kommisjon komitee juhatuselt kõik korralikult üle ja asus raudtee- 
lastele kinnivõetud toiduainete väljajagamisele.

Uus poe-kommisjon oli valitud ja seisis koos järgmistest esitajatest: liikumise 
os. Joll, peatehased Horm, uuest-depoost Sollenberg, vanast-depoost Aasa, tee- ja ehituse 
jaoskonnast Teras ja konduktorite jaoskonnast Johanson, kes moodustasid juhatuse: 
esimees Horm, kirjatoimetaja Joll ja laekahoidja Aasa.

Üle võeti raha 131.894 m. 92 penni, mis pangas oli ja üle 80.000 m. eest toidu
aineid ning selle kapitaaliga katsus juhatus, nii palju kui võimalik, aineid muretseda ja 
kauplemist avada, kuid sell ajal, kui maa kõigist tühi oli, oli raske seda teostada.

Pikkamisi hakkas väljamaalt toiduaineid sissetulema ja juhatus ära nähes, et sar
nasel kujul vähese kapitaliga raudteelastele ainete kättesaadavamaks tegemine võimata 
oli, tuli otsusele tarvitajateühisust ellu kutsuda, missugune mõtte rohkem edenenud 
raudteelaste hulgas ka toetust ja poolehoidu leidis. Et näha, kuivõrd raudteelased 
tarvitajateühisuse avamisega huvitatud on, kutsuti märtsikuul 1919 peatehastesse kõigi 
Tallinnas asuvate raudteelaste koosolek kokku, kus küsimust kõigekülgselt harutati ja 
ka põhikiri vastuvõeti ning kommisjoni juhatust volitati seda registreerida lasta ja hak- 
kata liikmeid vastuvõtma 1. aprillist peale. Liikmete osamaksu määrati 40 marka, 
mida osakaupa võidi tasuda.

29. aprillil 1919 sai põhikiri Rahukogu poolt registreeritud ja 1. juunil kutsuti 
kokku esimene ühisuse liikmete peakoosolek. Selleks ajaks olid liikmeks astunud 
321 raudteelast. Peakoosolekul valiti esimene ühisuse juhatus järgmises koosseisus: 
is. Horm, Aasa, Tammeveski, Vene, Joll, Suurkask, Taft, Olberg ja Reismann. Revisjoni 
kommisjoni: Salmann, Jõggi ja Maurer.

Juhatusesse olid valitud pea kõik poekommisjoni liikmed, mille tõttu tegevuses 
mingit muutust ette ei tulnud ja juhatus katsus kõiki võimalusi ärakasutades ühisuse 
tegevust edendada.

Iseäranis tuli seda silmas pidada, et sõja ja väheste palkade tõttu kurnatud rahva 
ostu võimalused kuigi suured ei oinud, ning selle tõttu kaupade muretsemisega väga 
ettevaatlik pidi oldama. Muretseti ainult kõige tarvilikumaid kaupasid.

Juulikuus andis raudteevalitsus raudteelaste varustamise ühisuse kätte, kust 
peale vagun-poed jälle liikuma pandi.

Samal aastal asutati ka Valgas Raudteelaste tarvitajateühisus ning sügisel Tal
linnas Raudteelaste Tarvitajateühisuste Keskühisus. Keskühisuse asutamise mõtte tuli 
raudteevalitsuse poolt, kelle huvides oli tegemist teha ühe keskasutusega, aga mitte 
mitme asutusega teenijate varustamise asjus. Keskühisuse tegevus peale raudteeva
litsuse poolt antud varustuse operatsiooni, kaugemale ei ulatanud ja kui varustuse 
korraldamine Raudtee Liidu kätte anti, lõpetas oma tegevüse.

Kehvade aegade ja olude peale vaatamata, oli ühisuses läbimüük 1919 a. 
4.480.000 mk. Ka liikmeks astumine oli elav, sest aasta lõpuks oli liikmete arv juba 2565.
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1920 a. algas ühisuse hea käekäigu mõttes halvaste, sest veebruarikuul tuli 
kaebtus Raudteevalitsuse kaudu ühisuse revisjoni kommisjonile raudteelaste poolt Jõgeva 
jaamast vagun-poe juhataja is. Tafti peale. Selle põhjal astus kokku uurimise kom- 
misjon, koosseisus Raudteevalitsuse, Raudtee Liidu esitajatest ja ühisuse revisjoni kom- 
misjon, kes lähemalt asja juurdledes leidis is. Tafti süüdlase olevat.

Selle asemel, et juhtumist kergemalt lahendada, võttis juhatus vale seisukoha ja, 
hakates Tafti kaitsema, sattus revisjoni kommisjoniga vastolusse. Asja otsustamine läks 
peakoosoleku kätte, mis õige tormiliseks kujunes ja terve juhatus omad volitused 
maha pani. Esimesel koosolekul asja lõpetada ei suudetud ja alles järgmisel koos
olekul valiti uus juhatus.

Uue juhatusesse valiti is. Niklas, Ligema, Tannebaum, Eilmann, Kraut, Essenson, 
Abramov, Dreher, ja Avik.

,Siin ei saa tähendamata jätta, et üleval kirjeldatud lugu ühisuse tegevuse peale 
halva tagajärgedega lõppes ja iseäranis just terve juhatuse volituste mahapanemise 
pärast. Juba moraaliliselt halvab igasugune mustuse avalikuks tulemine ühisuse tege
vust ja suured on materjaalsed kahjud, mis ühisus see läbi kandma peab ning kui siis 
valitud saab uus juhatus, kes asjaga kursis ei ole ja kobades oma ülesandeid täitma 
hakkab, tõusevad kahjud veel suuremaks.

Meil, kus ühistegevus veel alles lapsekingades on ja puuduvad kohased jõud 
on see paratamata tagajärg. Seda peavad kõik liikmed hästi silmas pidama ja ise
äranis tegelased ei tohiks ühisuse huvisid kaalu peale panema oma isikliste arvamiste 
pärast, tekkitades kriisi ainult solidaarsuse mõttes. Tegevuses olles peavad tegelased 
ühes meeles ühisuse huvides töötama, kuid kõiksugused väärnähtused peavad jalamaid 
kõrvaldatud ja takistatud saama, mis nii eneste kui ka teenijate poolt tehtud. Ühisus 
on väga õrn asutus, pealegi kui tema alles võrsumas on ning liikmetel tema sihtidest ja 
põhimõtetest selge arusaamine puudub ja selle tõttu peavad tegelased kristall sel
ged olema.

Ei ole sünnis kõiki väärnähtusi peakoosolekutele ette kanda otsustamiseks, kus 
suure kogu juures sarnaste asjade harutused pikale venivad, koosolekust osavõtjaid 
koormab ja väsitab, mille tõttu otsused vahest küllalt õiglased välja ei kujune.

Uus juhatus tegevusesse astudes ei olnud oma ülesandeks küllalt küps ja nii mõ
nigi kord komistades, sünnitas ühisusele kahju, kuid, peab tähendama, siiski õnnelikult 
vähesel arvul. Peale paarikuuse lonkamise hakkas ühisuse tegevus nii äri alal, kui ka 
liikmete juurekasvu mõttes kasvama.

Üleüldises mõttes oli Raudteelaste tarvitajateühisus oma liikmete poolest juba nõnda 
suureks kasvanud, et peakoosolekut oli võimata nõuetavas koosseisus kokku saada, 
juba vastavate ruumide puudusel, ja tuli sammusid astuda uue põhikirja kokkuseadmi
seks, kus peakoosoleku aset esitajatekogu täidaks, millest teatava arvu liikmete poolt 
valitud esitajad osa võtavad.

Vastav põhikiri oligi kokkuseatud ja 1920 a. ära peetud raudteelaste kongressi 
poolt vastuvõetud.

Selle põhikirja järele oli kava ühendada kõiki raudteelaste tarvitajateühisusi arvu 
poolest kolm: Tallinna, Valga ja Pärnu kitsarööpalise raudteelaste ühisused.

Üheks tähtsaks ülesandeks oli uuel juhatusel ülevaltähendatud põhikirja läbi
vaatamine.

Redigeerimise mõttes kutsuti kõige kolme ühisuse esitajad Tallinna kokku kon
verentsile, kus ka põhikirja vastavad parandused sisse viidi, ja Tallinna ühisust volitati 
asja täide viia. Ühisuse peakoosolekul augustikuul 1920 a. võttis peakoosolek põhi

4



kirja parandused vastu ja volitas juhatust seda registreerida ja peale registreerimist 
esitajatekogu liikmete valimisi toimetada ning esitajatekogu kokku kutsuda.

Põhikirja registreerimise ja valimiste eeltööde korraldamine nõudis palju aega, 
nõnda, et 1920 a. valimisi ette võtta ei saadud, ka loobusid Valga ja Kitsarööpalise 
tarvitajateühisused ühinemisest.

Raudtee Liidu sulgumise järele anti raudteelaste varustamine ühisuse kätte, mis 
ühisuse juhatusele palju tööd andis.

Varustuse väljajagamise oma kätte võtmisega, anti ka ühisusele üle Tapal, Narvas 
ja Tartus avatud väljajagamise punktid kus peale varustuse ka ühisuse kaupe vähe
haaval müüma hakati.

Varustuse väljajagamine oli suur operatsioon ja Tallinna kaupluses sünnitas suurt 
rahva tungi, mis osaliselt ühisuse tegevust teatavalt halvas, sellegipärast oli 1920 a. 
ühisuse kaupade läbimüük 16.000.000 m. ja liikmete arv tõusis aasta lõpuks 4.053 peale.

Kaupade nõudmine raudteelaste poolt Tapal ja Narvas kasvas ikka suuremaks, 
nõnda et juhatus oli sunnitud avama mõlemas kohas vastavad kauplused, kuna Tartus, 
kus ühisuse kaupade järele nõudmine veikene oli, varustuse punkt sulguda tuli, sest 
1. jaanuarist lõpetas Raudteevalitsus varustuse väljaandmise teenijatele. Jagati veel 
3 kuud leiba, mida ainult rasketöötegijad saivad, ja aineid neile, kelledel need mööda
läinud aastal väljavõtmata jäid.

Varustuse lõpetamisega hakkas tõusma ühisuse oma tegevuse ja ka kauba turule 
hakkas juba enam kaupasid ilmuma, sünnitades võistlust üksikute äride vahõl. 
Selle tagajärg oli see, et võis juba kaupasid valima hakkata ning ei tulnud neid enam 
salakuulajana otsida.

Vahe peal olivad esitajatekogu liikmed valitud, kuid ei olnud mõttet neid enne 
aastapeakoosolekut kokku kutsuda, mis ühisusele asjata kulu oleks teinud.

1920 a. aruande kokkuseadmine võttis palju aega, sest varustuse operatsiooni 
lahendamine ja lõpetamine võttis oma jagu aega ja segas aruande kokkuseadmise tööd 
ja see järele oli võimalik esimest esitajatekogu kokku kutsuda alles 11. juuniks, mis 
ühtlasi ka aasta peakoosolek oli. Sellel esitajatekogu koosolekul valiti juba uue põhikirja 
järele uus juhatus kuhu valiti is. Maurer, Niklas ja Dreher. Esimene uus end. revisjoni 
kommisjoni esimees, teised kaks endised juhatuse liikmed. Peale selle valiti kaupluste 
juhatajateks : Vagun-poodi Tannebaum, Narva Delling, Tapale Kask ja Tallinna Suurkask. 
Revisjoni kommisjoni valiti is. Vokk, Berggrün, Pitser, Müür ja Detlof, nõukogusse is. 
Niilus, Melencuk, Vares, Eilmann, Meier, Pakk, Mägi, Sahk ja Johanson.

Juhatus jagas oma vahel uue põhikirja järele ametid järgmiselt: esimeheks Niklas, 
kes ühtlasi müügi-osakonna juhataja, kirjatoimetajaks Dreher, kes ühtlasi ostu-osakonna 
juhataja ja laekahoidjaks Maurer, kes ühtlasi raha-asjanduse osakonna juhataja.

Üheks tähtsamaks ülesandeks uuele juhatusele sai tehtud 5.000.000 laenu nõuta
mine ja varustuse aruande lõpuline kokkuseadmine, sest vana juhatuse ajal ei jõu
tud seda veel lõpetada. Aruanne sai juuli kuu lõpuks valmis, kus selgus, et suur 
üle 10.000.000 miljoniline operatsioon oli ilma puudujääkideta lõpule viidud. Väljajaga
misest ülejäänud ained omandas ühisus raudteevalitsuselt ära ja müüs liikmetele edasi 
normeeritud korras, peale prakkide ainete, nagu halvaks läinud heeringad, kokku kuiva
nud seebi, mis vabale müügile lasti.

Laenu saamisega oli raskem lugu. Kõigi katsete peale vaatamata ei läinud seda 
korda ei pankadest ega ka Vabariigi Valitsuselt saada. Pankadest oleks seda viimaks 
saanud, kuid tingimised olid liig rasked. Esiteks olid % % liig kõrged ja teiseks nõuti 
teatud kindlustust, mida ühisusel anda ei olnud, vastava liikumata varanduse puudusel.
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Varustuse aruande lõpetamise puhul nõuti ühisuselt tema kätte jäänud varustu
sest sissetulnud ja veel äraandmata raha tagasimaksmist, kuid juhatus seda tähele- 
pannes, et sell korral oleks tulnud väljaspool Tallinnat asuvaid kauplusi sulguda, pöö
ras raudteevalitsuse poole palvega raha 3.000.000 mk. tagasimaksmisega pikendada, 
mis ka lahtiseks jäi kuni üleüldise vahekorra selgitamiseni raudteevalitsuse ja ühi
suse vahel.

Juhatuse tegevusesse astumisest peale tõusis kaupade nõudmine iseäranis väljas
pool Tallinnat asuvate liikmete ja raudteelaste poolt. Oli kollektiivseid nõudmisi 
väljaspool Tallinnat uusi kauplusi avada Jõgevale, Sondasse ja Nõmmele kuid juhatus 
raha puudusel ja raudteevalitsusega selguseta vahekorra pärast ei võinud neid nõud
misi kuidagi täita käesolevate abinõudega. Katsuti nii kuidas võimalik oli kõiki kau
pade nõudmisi täita. Liinil pandi teine vagun-pood käima. Poodide liikumine korral
dati nii, et need kaks korda kuus ühes palgamaksjatega Tallinnast välja sõitsivad ja 
tagasi tulles suuremates jaamades terve päeva paigal seisivad. Narvas sai kauplus 
endistest ruumidest uute ruumidesse üle viidud, mis käidavamal kohal oli, Joala ja 
Kiriku tän. nurgale.

Tallinna kaupluses tekkis pea iga päev ostjate sabad, mis iseenesest loomuvas
tane on. Selle paha kõrvaldamiseks avati Tallinnasse teine kauplus Telliskivi tän. Nr 23.

1921 a. oli tähtis murrangu aeg hindade allasurumise ja reguleerimise mõttes 
ning Raudteelaste Tarvitajateühisus on sellel alal mõjuva tegurina esinenud, iseäranis 
väljaspool Tallinnat.

Kui ühisusel ei oleks võimalus olnud väljaspool Tallinnat kauplusi edasi pidada, 
siis oleksivad raudteelased liini peal erakaupmeeste küüsi jäänud ja seda teab igaüks, 
et need ilma tõsise võistlejata, nagu seda ühisus oli, nii kergesti hindasi alla lasknud 
ei oleks.

Üleüldiselt oli 1921 a. ühisusele kõige suuremaks edendamise aastaks, mille jook
sul ühisusele kaunis kindel alus on pandud. Oma läbimüügi suuruse poolest, mis sell 
aastal 54.000.000 mk. ulatas, asus ühisus kogu Eestis, teiste tarvitajateühisustega võr
reldes, esimesele kohale ja iga liige võib rahulduse tundega tagasi vaadata möödaläinud 
aja peale ja heas lootuses ka tulevikku.

Teatagi, kogu selles suures tegevuses on tegelaste poolt veikesi eksitusi ette tul
nud, kuid üleüldiselt vaadates ei saa ju sarnast asutust või ettevõtet ettekujutadagi, kus 
kõik asjad oleksivad nii täpipealselt korras aetud, ilma vähemagi vääratuseta, sest kus 
midagit liigub, seal juhtub vahest ka õnnetusi ette tulema. Selleks on oma kohast 
süüdi mitmesugused asjaolud, nagu vähe arenenud ühistegevuse põhimõttest arusaamine 
nii hästi tegelaste, kui ka liikmete keskel ja oluliselt iseäranis praegune ajajärk.

Ühistegevuse sihtide ja põhimõtetega tutvustamiseks laiematele hulkadele on kuni 
seniajani väga vähe jõutud ära teha. Kõik jõud on äratarvitatud olnud rohkem majan- 
dusliste raskuste kõrvaldamiseks ning ei ole aega olnud vaimlise tööde tarvis.

Nüüd on ühisusel kavatsus rohkem tähelepanu pöörata liikmete ja mitte liikmete 
raudteelaste tutvustamiseks ühistegevuse põhimõtetega ja selleks otstarbeks katsuda, 
nii kuidas rahalised olud seda lubavad, laiali laotada ühistegelist kirjandust. Sarnane 
ettevõte on väga kulukas, kuid nüüd, kus oleme jõudnud sarnasesse ajajärku, milles 
võitlus on nii kaugele läinud, et ühisused palju odavamalt müüa ei saa, ja mille tõttu 
ühisuse liikmeks astumine võib seisma jääda, tuleb inimestele tungivalt selgust muret
seda ühistegevuse alal.

Huvi ühistegevuse vastu peab kasvama, see on ajaloo käik, kuid selle huvi kii
remaks arenemiseks peab selget ja arusaadavat kihutustööd tegema.
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Ühisuse juhtimine vajab tegelasi oma liikmete hulgast, aga praegu on leida ko
haseid õige vähe ja neid peab aeg ja asjakohane huvi kasvatama ja välja õpetama. 
Seistes alati rohkearvulise kontrolli all ja valitud saades suure kogu liikmete poolt ühi
suse juhtimiseks, peaksivad tegelased selle järele täiesti usalduse väärilised isikud olema, 
kuid siiski on juhtumisi, kus nemad saadud usaldust mitte õieti ei tarvita. Teisest 
küljest on ka juhtumisi, kus kerkivad süüdistused tegelaste peale asjatumad, liignõudjad 
ja isiklist loomu omades.

Tegelik elu on näidanud, et igakord, kui süüdistused kerkivad ja suure kogu ette 
viiakse otsustamiseks, saab ühisus väga raskelt selle tagajärjel kannatada nii moraalselt, 
kui ka materjaalselt.

Ühisuse heakäekäik nõuab tegelastelt ausat ja asjatundliku juhtumise omadust ja 
paralellselt liikmetelt erapooletut, asjalikku ja õiglast ühisuse sihtidele vastavat otsus
tamise võimet.

Elu õpetab, et ühistegevuse arenemiseks ja kõvenemiseks on tarvis energiat, 
mõistet, ühist jõupingitust, solidariteeti ja enese usku asja juures ja sees olejatelt.

Käesolev 1922 a. saab raske aasta olema kauplemise võistluse äärmise tipuni 
jõudmise tõttu, kus müüakse aineid sisseostu ja vahest ka olla sisseostu hinna ostjate 
oma poole meelitamiseks ja vastaste häävitamiseks. Mitmele kauplusele saab see aasta 
vist edespidise saatuse otsustajaks olema.

Ühisuse liikmed peaksivad teatud järeldused tegema ja teades, et sarnased kaup
lemise viisid ajutised nähtused on, toetama oma ühisusi, ostes kaupe ja aineid ainult 
ühisuse kauplustest.

Praegu on vähe üle poole raudteelastest ühisuse liikmed, kuid, lootuses hea tule
viku peale, tahaks näha, et kõik raudteelased sedavõrd arenema saavad ja viimane kui
üks ühisuse liige saab olema. . ,,A. Maurer.

Kes kahju, kes kasu saanud?

Liikmeks astudes maksis nii mõnigi oma osamaksust 10 mrk. selle arvamisega 
sisse, et „egas seda raha enam ei näe“, kuid toiduaineid oli vaja, eks ohverda siis ka 
need kümme marka ja sellega saan ikkagi mõnda nii hädapärast minevad kaupa. 
Nii mõnigi kaup, mis sell ajal ühisusest saadi, tasus otse kohe teine kord need kümme 
marka ära.

Et aga asutus nii suureks kasvanud oleks, seda küll keegi, peale mõne unistaja 
sell korral ei uskunud, ega mõistnud arvata.

Paljud, kui rääkisid tuleviku plaanidest, mõtlesid iseeneses: oled hea juttu mees, 
plaanid suli head, kuid välja ei tule sellest ikkagi midagi, sest teie taolisi on ennegi 
nähtud. Suuga teete palju, tegelikult aga midagit.

Ja eneselgi teinekord, kui jäid neid sagedasti põhjendamata süüdistusi järele 
kaaluma, tuli arvamine, et egas ikkagi asjast välja tulla midagit ei taha.

Ja ometegi kui kiuste on asjalood teiseks kujunenud. On tulnud neist kahtle- 
mistest end vabastada ja mõne päevase loiuse järele jällegi uue hooga tööle selts
konna heaks asuda.

Meil saadakse kasust ainult siis otsekohe aru, kui meile kaupe odavamalt 
müüakse, ehk teatavate ajajärkude järele raha tagasimaksetakse. Kas see aga iga 
kord või üleültse otstarbekohane on, selle peale ei mõtle keegi. Ja selles ei ole
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igakord nõudja ka süüdi, sest ühistegevuse alal oleme meie alles lapsekingades, meil 
on ühistegevuse selgitamise alal nii vähe tehtud.

Antke kaupe, antke head ja odavaid kaupe. Kuidas aga kaupade muretsemiseks 
raha saadakse, seda ei huvita kedagit. Kõiki seda nähti algusest peale juba ette ja 
selle väljapääseteeks valiti tee, mida väljamaa ühisused omaks olid võtnud: „et liik
mete heaks langevad ostu kasud ei saa välja maksetud, vaid kirjutakse liikmete osa
maksudele juure uute osamaksude sünnitamiseks^: sest teisel teel ei oleks võimalik 
kuidagi talituse kapitaali soetada.

Rahaasutustest raha talituse kapitaaliks laenu teel muretseda, on tarvitajateühisusel 
raske, sest kes on see mees, kes vekslile alla kirjutab. Tööliste vastu, kui vähese 
varandusega ehk pea ilma varanduseta inimestele keegi vekselt ei usalda.

Nii siis tuli liikmete heaks langevad hinnaalandused nende osamaksudele juure 
kirjutada, et seeläbi talitus kapitaali suurentada. Sellel teel kasvaski osamaksude 
kapitaal 1921. a. lõpuks 1.345.000 marga peale.

Et õiglasemalt võimalik oleks ostukasusid liikmetele arvata, selleks seati sügisel 
1920. a. ostutähed sisse, mida iga liige teataval tähtajal tagasi annab registreerimiseks, 
sest see tee on jällegi kõige õigem.

Mikspärast, küsitakse?
Sellepärast, et enam ühisuselt kaubaostja—liikme raha opereerib ühisuses ja enam 

kaubaostja saavutab ühisusele tulusid, kuna selle raha, kes ainult osamaksu sissemaksnud 
on, aga vähem ehk sugugi kaupe ei osta, vähemalt liigub ja sellepärast ongi enam 
kaubaostjal õigus enam ostukasusi saada, kui sellel, kes vähem ehk sugugi kaupe 
ostnud ei ole. Viimasel juhtel peab tema lepima harilikkude protsentidega.

Nüüd, kus 1921. a. ostu tähed juba äraregistreeritud on, annab see huvitava 
pildi liikmete huuvitusest iseenda, kui ka oma asutuse vastu.

1921. a. on üleüldisest liikmete arvust 4346 liikmest oma ostu tähti 1840 liiget 
registreerinud kogu summas 15.000.000 marga eest ja nimelt on registreeritud ostusi alla

1.000 mrk 
1.001— 5.000 „
5.001—10.000 „

10.000—20.000 „ 
üle 20.000 „

Kõige veiksem summa on 175 m., kõige suurem aga 50.732 m. Üle 40.000 m. 
on viiel liikmel.

Sellest näeme, et 42,3 % liikmetel on enam vähem huvi olnud ühisuse vastu, 
teised tuleb arvata pealt vaatajateks, ehk neil ei ole huvi enese vastu olnud, sest 
oleks neil üks ehk teine huvi olnud, siis oleks nemad ostutähti korjanud ja neid 
registreerida lasknud ja selle tagajärg on: nemad jäävad ostukasudest ilma.

Asjast enam huvitatud liikmeteks tuleb neid lugeda, kes üle kümne tuhande 
marga eest kaupe on ostnud. Neid on aga kõigest 468 liiget, seega vähem, kui 10%. 
Üle 30% liigetest enam-vähem leigelt osa võtnud, kuna aga 57,7 % ei ole sugugi osa 
võtnud. See on kurb nähtus. Tuleb konstateerida fakti, et liikmeks astumisel ei 
olnud ühistegevus põhjuseks vaid huvi tunti ainult nende ainete vastu, mida ühisus 
müüs ehk liikmetele väljajagas. Nii pea aga kui. kaupade saamine vabamaks sai 
pöörasid nad^selja.

129 liiget 
648 „
595 „
355 „
113 „
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Kui nüüd küsime, kes on tõeliselt kasu saanud, kes kahju? Kasu ühisusest on 
need liikmed saanud, kes ühisuse vastu ja iseenese vastu huvi tundsivad ja ka siis 
kaupe ostsid, kui need teine kord kallimad olivad, nad saavad ostetud kaupade pealt 
hinnaalandust, kui see ka neile otse kohe välja ei makseta vaid osamaksudele juure 
kirjutakse, miil teel on paljude osamaks 1000 ja enam marka suured.

Kahju aga need, kes kaupe ei ostnud ehk iseenese vastu nii holimatad olid, et 
ei korjanud ostutähtesi, neid lihtsalt paberi lipakateks pidades, milledel mingid 
väärtust ei ole.

R. Wene.

Mida räägivad meile arvud?

Kolm aastat on E. Raudteelaste Tarvitajateühisus töötanud. Selle aja jooksul on 
mitmed sõnade lahingud koosolekutel peetud. Ühisuse sisemises tegevuses mitmed 
muutused läbiviidud. Asjaajamine algusega võrreldes pea täielikult ühisuse tegevuse 
vastavalt ümber loodud ja mõnigi uus kavatsus teoksil.

Ja see kõik selleks, et asutust aja kõrgusele viia. Asutusest enesest on kaupade 
väljajagajast suur müügi asutus saanud, kellel tervelt seitse kauplust on.

Liikmeks astusid paljud selle arvamisega, et sissemaksetud raha nemad enam ei . 
näe, et see saab maha visatud raha olema. Liikmeks astuti ainult selle pärast, et 
aga kaupasi saada.

Ometegi on asjast midagit teist väljakasvanud, mida allpool ettetoodud arvud 
kinnitavad.

Tabel I.

1919. a. 1920. a. 1921. a.
Osamaksud...................................................... 80.500 556.400 1.345.200
Omad kapitaalid................................................. 5.100 *.293.800 1.015.400
Võlad kaupade eest........................................ 118.400 10.389.200 4.603.300
Teised võlad....................................................... 444.500 380.400 168.000
Puhaskasu.............................  68.000 373.400 806.500

Bilans . . . 716.500 11.893.200 7.938.400

Aasta läbimüük .............................................  3.800.000 15.230.000 47.150.000
Ärikulud............................................................ 333.000 1.231.000 5.659.600
Liikmed............................................................ 2.565 4.053 4.346

Arvude protsendiline vahekord bilansiga.

1919. a. 1920. a. 1921. a.
Osamaksud................................................................ 11,23 4,70 16,94
Oma kapitaalid..................................................................0,71 2,47 12,79
Võlad kaupade eest.................................................. 16,52 87,33 57,99
Teised võlad................................................................  62,04 3,20 2,12
Puhaskasu..................................................................... 9,50_________2,30_______10,16

100 o/o 100% 100 O/o
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Tabel II.

Ärikulud olid läbimüügist........................................
Puhaskasu läbimüügist.............................................
Kaupadele Juure arvatud kasu...................................
Osamaksusid langes keskmiselt ühe liikme peale Mrk.

1919. a. 
8,76 

^ 1,08 
10,56 
31,04

1920. a. 
8,08 
1,08 
9,88 

137,28

1921. a, 
12,00 

1,07 
13,07 

309,05

Kui meie Tab. nr. I. näidatud võlgade seisu aasta lõppul võrdleme bilansi seisuga 
siis näeme, et 1921. a. bilans on meile kõigekasulikum, ja ta on ka kõigeparem ühi
suse tegevuse aastatest.

1921. a. lõpul tegid võlad 60,11 %%, 1919. a. olid need 78,56 0/o°/o, 1920. a. 
aga 90,53 %%, kuna teiste arvete peale langes sell aastal aga kõigest 9,47 °/o %, 
seega 1920. a. kõige halvem tegevuse aasta seenistest tegevuse aastadest.

Võrdleme meie osamaksusid, siis näeme, et 1920. a. langesid protsendiliselt bilan
siga need 11,23 % pealt 4,07 % peale ehk küll ühe liikme keskmine osamaks 
teatavalt tõusis mrk. 31,04 pealt 137,28 peale.

1921. a. on aga märksa tõus nii protsendiliselt, kui ka keskmiselt rahaliselt. 
Protsendiliselt on tõus 1919. a. võrreldes 5,71%. 1920. a. võrreldes tõus 1,24%. 
Rahaliselt võrreldes on tõus 1919. aastast mrk. 277,65, 1920. a. aga mrk. 171,77 
Osamaksude summa on suurenenud.

Võlade summa oli 1919. a. 78,56%, 1920. a. 90,53%, 1921. a. 60,11%.
Võlad vähenenud.

Puhaskasu on suurenenud. Seal kus see 1919. a. tegi välja 9,5%, 1920. a. 
ainult 2,30% on see 1931. a. 10,16%.

Kui meie Tabeli nr. II. läheme võrdluse alla võtame siis näeme, et ärikulud on 
1920. a. võrreldes 1920. a. kuludega vähe langenud, võrreldes neid 1921. a. omadega 
siis on viimased märksa tõusnud.

Ärikulude tõus tuleb aga kirjutada elukalliduse ja palgatööliste palga tõusu 
arvesse. 1921. a. algul ja lõpul maksetavaid paikasi võrreldes on need keskmiselt
üksikute teenijate kategoorijate järele keskmiselt 65 % võrra tõusnud. Liht ärisulane 
sai aasta algul palka 2.800 mrk. kuus, aasta lõpul sai see aga 4.500 mrk. ehk 60,7 % 
enam., Üksikute juhatuse liikmete paikasi sellega tasakaalu viies, mida nad oma 
teenistuse alal oleks saanud, tõusis 84% võrra. Palgad äri ja kontori teenijatele on
selles suuruses maksetud, nagu see nende ametiühisuste poolt on välja töötatud. Et
palgad üle poole kulude arvust välja teevad, siis mõjub ka see märksa kulude peale, 
see oli aga täiesti paratamata asi. Selle juures ei ole aga eelarvest üle mindud. 
Eelarve järele on ette nähtud palkadeks 10,25% läbimüügist, tegelikult oli see aga 
6,46 %, seega koguni 3,79 % vähem kui ettenähtud. Kulusi üleültse on eelarve 
järele ettenähtud 13,8%, tegelikult olid aga need 12%, seega 1,8% vähemad.

Kõiki kokku võttes, tuleb konstanteerida, et kõige raskuste peale vaatamata, 
mis ühisusel on üle elada tulnud, on tema siiski kosunud, kasvanud ja tugeuenud. 
Ühisus on saanud üheks suuremaks ja perekamaks ühisuseks meie noores ühistege
vuse peres, kelle heal mitte veikest ei edenda. Häält, mida tema tõstab, kuuldakse 
ja võetakse arvesse. Ja see kõik on juba suur pius meile raudteelastele. Jääb ainult 
edasi töötada selles sihis, milles senni töötatud. Ja kuigi peaks üks ehk teine kord 
raskustega võidelda tulla, siis võitlema teadmises parema tuleviku pärast.

Üks kõikide, kõik ühe eest on ja jäägu meie hüüdsõnaks.
R. Wene.
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Arvete läbikäigud 1921 a

Kassa arve.
1. jaanuaril 1921 a. oli.............................. .... 201.662.21
Aasta jooksul saadud.............................. '.
1921 a. väljaläinud...................................

.... 46.891.034.95
46.991.501.24

31. dets. 1921 a. jäi................................... 101.195.92
47.092.697.16 47.092.697.16

Kauba arve.
1. jaanuaril 1921 a. oli.............................. .... 5.750.324.94
1921 a. sissetulnud ja arvele kantud . . 
1921 a. väljaläinud ja arvelt kantud . .

.... 89.984.612.56
97.342.874.34

31. dets. 1921 a. alles..............................
1921 a. saadud tulu................................... .... 5.301.278.74

3.693.341.90

101.036.216.24 101.036.216.24

Kauba kontroll arve.
Aasta jooksul arvele kantud....................
Aasta jooksul arvelt kantud....................

.... 66.490.979.54
66.490.979.54

66.490.979.54 66.490.979.54

Ärikulude arve.
1. jaan. 1921 a. ettemakstud........................................ 109.980.12
1921 a. väljamakstud...................................................... 5.730.094.42
1921 a. jäi tasumata . .........................
1922 a. arvel makstud..............................

.................... 40.761.80
221.206.—

1921 a. arvel tagasi saadud . . . 1.056.153.70
1921 a. kulusi olnud.............................. 4.603.476.64

5.880.836.34 5.880.836.34

Inventaari arve.
1. jaan. 1921 a. oli.............................. .................... 88.892.89
1921 a. muretsetud . .........................
1921 a. mahakirjutatud.........................

.................... 486.390.50
57.636.39

31. dets. 1921 a. jäi.............................. 517.647.—
575.283.39 575.283.39
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Võlgnikkude arve.
1. jaan. oli saada . . .
1921 a. neile antud . .
1921 a. tasutud . . . .
31. dets. 1921 a. jäi saada

Panga arve.
1. jaan. 1921 a. oli . .
1921 a. arvele kantud 
1921 a. väljavõetud . .
31. dets. 1921 a. jäi . .

J \ .

Tühjade nõude arve. 
1921 a. arvele kantud 
1921 a. arvelt kantud 
1921 a. saadud tulu . .

Avanside arve.
1. jaan. oli saada . .
1921 a. antud . . .
1921 a. tagasi saadud 
31. dets. jäi saada . .

Osatähtede arve.
1. jaan. 1921 a. oli 
1921 a. omandatud 
31. dets. 1921 a. jäi .

Väärtpaberite arve. 
1921 a. omandatud 
31. dets. 1921 a. jäi .

Välisraha arve. 
1921 a. ostetud . . .
1921 a. müüdud . .
31. dets. 1921 a. jäi .

Osamaksude arve. 
1. jaan. 1921 a. oli 
1921 a. sissetulnud 
1921 a. väljaläinud 
31. dets. 1921 a. jäi .

1.487.052.80
67.304.468.58

67.706.176.03
1.085.345.35

68.791.521.38 68.791.521.38

4.132.973.18
19.453.127.46

21.744.450.51
1.841.650.13

23.586.100.64 23.586.100.64

717.333.—

108.699.—
826.032.—

826.032 — 826.032.—

14.000.—

108.000.—
117.000 —

5.000.—
122.000.— 122.000.—

66.055.—
185.850.85

251.905.85
251.905.85 251.905.85

11.000 —
11.000.—

11.000 — 11.000 —

366.534.40
271.110.85

95.423.55
366.534.40 366.534.40

13.056.—
1.345.206.20

556.449.45
801.812.75

1.358.262.20 1.358.262.20
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Laenude ja ettemaksude arve.
1. jaan. 1921 a. oli....................................................... 21.512.—
1921 a. saadud ................................................................. 32.356.35
1921 a. tasutud................................................................. 52.866.35
31. dets. 1921 a. jäi tasuda . . .'......................... ............... 1.002.—______________

53.868.35 53.868.35
Põhikapitaali arve.

1. jaan. 1921 a. oli......................... ........................
1921 a. sissetulnud..................................................
1921 a. väljaläinud.......................................................
31. dets. 1921 a. jäi..................................................

72.603.—
572.056.78

247.655.78
397.004.—

/ 644.659.78 644.659.78
Tagavarakapitaali arve.

1. jaan. 1921 a. oli..................................................
1921 a. sissetulnud..................................................
1921 a. väljaläinud............................................ .
31. dets. 1921 a. jäi..................................................

7.981.75
443.329.19

46.151.11
405.159.83

451.310.94 451.310.94
Raudteelaste kultuurhariduse kapitaali arve.

1. jaan. 1921 a. oli..................................................
1921 a. sissetulnud.......................................................
31. dets. 1921 a. jäi.................................................. 45.450.—

15.450 —
30.000.—

45.450.— 45.450.—
Kaubamuretsejate arve.

1. jaan. 1921 a. oli maksta...................................
1. jaan. 1921 a. oli ettemakstud..............................
1921 a. saadud...........................................................
1921. a. makstud.......................................................
31. dets. 1921 a. jäi saada........................................
31. dets. 1921 a. jäi meil maksta.........................

251.92

. 57.291.625.07

4.603.253.18

10.389.255.09

51.499.069.93

6.805.15

- 61.895.130.17 61.895.130.17

1919 a. puhtakasu arve.
1. jaan. 1921 a. oli.............................. ...
1921 a. väljamakstud.................................................. 11.818.95

11.818.95

11.818.95 11.818.95
1919 a. järelkulude arve.

1. jaan. 1921 a. oli saada........................................
1921 a. väljamakstud . ............................................. 10.217.—

10.217.—

10.217.— 10.217.—

1919 a. hinnaalanduse arve.
1. jaan. 1921 a. oli..................................................
1921 a. väljamakstud . ............................................. 4.465.36

4.465.36

4.465.36 4.465.36
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Läbiminevate summade arve.
42.089.25

16.126.833.76
1. jaan. 1921 a. oli saada 
1921 a. tuli saada . . .
1921 a. saadud................................................................ 16.061.067.56
31. dets. 1921 a. jäi meil saada........................................................................... 107.855.45

16.168.923.01 16.168.923.01

Kahtlaste nõudmiste arve. .
1921 a. arvele kantud........................................
31. dets. 1921 a. jäi............................................. . . 25.297.—

25.297.—

25.297.— 25.297 —

1920 a. puhtakasu arve.
1. jaan. 1921 a. oli saada...................................
1921 a. väljaantud..................................................
31. dets. 1921 a. jäi saada...................................

. . 217.908.69

. . 55.519.05

273.427.74

273.427.74 273.427.74
1921 a. tulude ja kulude arve.

1921 a. saadud tulusid.......................................
1921 a. olnud kulusid............................................
1921 a. puhaskasu .............................................

. . 5.880.836.34

. . 806.501.10

6.687.337.44

6.687.337.44 6.687.337.44

Bilans.

;> / ; •' '
Ühisuse varad. Ühisuse võlad.

Kassa.............................. 101.195 92 Osamaksud......................... 1.345.206 20
Kaubad .............................. 3.693.341 90 Laenud ja ettemaksud 1.002 —
Inventaar......................... 517.647 — Põhikapitaal.................... 571.056 78
Võlgnikud......................... 1.085.345 35 Tagavara kapitaal . . . 443.329 19
Pankades ......................... 1.841.650 13 Raudteelaste kultuurhari-
Kaubamuretsejad . . . 6.805 15 duse kapitaal .... 45.450 —
Avansid.............................. 5.000 — Kaubamuretsejad . . . 4.603.253 18
Osatähed . . . . . . 251.905 85 1920 a. puhaskasu . . . 55.519 05
Väärtpaberid.................... 11.000 — Kahtlased nõudmised . . 25.297 —
Läbiminevad summad . . 107.855 45 Tasumata ärikulud . . . 40.761 80
Valeraha......................... 95.423 55 7.131.875 20
Ärikulud ettemakstud . . 221.206 — 1921 a. puhaskasu . . . 806.501 10

7.938.376 30 7.938.376 30
\
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Kulud 1921 aasta kulude ja tulude arve. T ulud

Palgad.............................. 3.048.414 75 Saadud kauba müügist 5.301.278 74
Peakoosoleku kulud . . 25.587 50 Tagasi saadud kulud . . 1.056.153 70
Sõidu ja päevarahad . . 38.099 10 Ettemakstud kulud . . . 221.206 —
Küte ja valgustus . . . 136.228 90 Tühjade nõude müügist . 108.699 —
Kontori tarvitused . . . . 105.102 43
Kaupluste tarvitused . . 796.329 57 /
Äri ja kroonu maksud 59.051 09
Üürid.............................. 130.896 — /
Post ja telefon .... 26.715 24 /
Ajalehed......................... 11.957 50 / •
Kuulutused . . . . . 7.975 — /
Kaupade kinnitus . . . 27.092 — /
Hinnaalandused .... 557.982 83 /
Veod................................... 232.315 10 /
Tööd................................... 53.551 50 //
Mitmesugused ..... 273.399 07 /
Pood-vagun veod . . . 215.189 30 /
Makstud °/o°/o.................. 21.441 27 " ,

Liikmemaks.................... 15.230 /
Inventaari vananem. 10% 57.516 39 /

5.840.074 54
Maksmata kulud. / 1

Palgad . . . 10.400.—
Sõidu rahad . . 1.080.— /
Mitmesugused . 1.036.— " /
Küte ja valgustus 14.462.50 /
Veod .... 3.783.30 /
Ajakirjad. . . 10.000.— 40.761 80

5.880.836 34 r '.
1921 a. puhaskasu . . . 806.501 10 /

6.687.337 44 6.687.337 44

Rahaasjanduse osakonna juhataja: A. Maurer. Esimees: A. Niklas,
Raamatupidaja: R. Wene. Kirjatoimetaja: K. Dreher.

Kaupluste juhatajad: W. Abramow. A. Ligema. J. Tannebaum. J. Kask. J. Delling.

Revisjoni kommisjoni otsus 1921 a. aruande kohta.

T.-Ühisuse juhatuse poolt rev. kommisjonile ettepandud 1921 a. aruanne sai kõige 
äriraamatute järele revideeritud ja leiti õieti kokkuseatud olevat.

4921 a. lõpu äriseis on tasakaalus 7.938.376 mk. 30 p. ja puhaskasu 806.501 m. 
10 p. õieti väljaviidud ja summad, mis äriraamatutesse sissekantud, olivad nõuetavate 
dokumentidega tõendatud.

Tallinnas, 29. märtsil 1922.
Revisjoni kommisjoni liikmed:

J. Vokk. J. Berggrün.
A. Poormann. G. Müür.

Eesti ÜhistrUkikoda, S. Epinatjevi t. 2.
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